
 

 
 

PROFESORADO DEL GRADO EN FISIOTERAPIA (605) 

CURSO 2025/26 

PRIMER CURSO 

ASIGNATURA PROFESOR/A Nº. DESPACHO CORREO ELECTRÓNICO 

ANATOMÍA HUMANA I Jorge Pérez Rey 20 (planta 2) jorge.perez@unizar.es 

 
 
ANATOMÍA HUMANA II 

Ruth Esteban Marín 20 (planta 2) ruthesteban@unizar.es 

Rocío Sánchez Rodríguez Ed. B Medicina r.sanchez@unizar.es 

Manuel Lahoz Gimeno Ed. B Medicina mlahozg@unizar.es 

  FISIOLOGÍA HUMANA 
Marta Valero Gracia 16 (planta 2) msvalero@unizar.es 

Silvia Lorente Cebrián 16 (planta 2) slorente@unizar.es 
FUNDAMENTOS DE 
FISIOTERAPIA Pablo Herrero Gallego 8 (planta 1) pherrero@unizar.es 

VALORACIÓN EN 
FISIOTERAPIA I 

Marian Franco Sierra Ed. Paraninfo mafranco@unizar.es 

Olga Sanz Armendáriz 16 (planta 2) osanz@unizar.es 

 
CINESIOLOGÍA 

Yolanda Marcén Román 2 (planta 1) yomarcen@unizar.es 

Vanessa Catalina Anglés Gil 2 (planta 1) vangles@unizar.es 

PATOLOGÍA GENERAL EN 
FISIOTERAPIA Sara Pérez Palomares 2 (planta 1) saraperez@unizar.es 

ESTADÍSTICA APLICADA 
CIENCIAS DE LA SALUD Jorge Castillo Mateo 11 (planta 1) jorgecm@unizar.es 
INGLÉS CIENTÍFICO EN 
CIENCIAS DE LA SALUD Vanesa Merenciano Urbán 1 (planta baja) vanessam@unizar.es 
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SEGUNDO CURSO 

ASIGNATURA PROFESOR/A Nº. DESPACHO Correo electrónico 

PSICOLOGÍA DE LA SALUD Marta Gil Lacruz 12 (planta 1) mglacruz@unizar.es 

BIOMECÁNICA Y ANÁLISIS 
DEL MOVIMIENTO Sergio Hijazo Larrosa 1 (planta baja) shijazo@unizar.es 

CINESITERAPIA César Hidalgo García 1 (planta baja) hidalgo@unizar.es 

 
PROCEDIMIENTOS 
GENERALES DE 
FISIOTERAPIA I 

José Miguel Tricas Moreno 4 (planta baja) jmtricas@unizar.es 

Orosia Lucha López 4 (planta baja) orolucha@unizar.es 

Sofía Monti Ballano 4 (planta baja) smonti@unizar.es 
PROCEDIMIENTOS 
GENERALES DE 
FISIOTERAPIA ll 

 
Miguel Malo Urriés 

 
20 (planta 2) 

 
malom@unizar.es 

VALORACIÓN Y 
DIAGNÓSTICOS EN 
FISIOTERAPIA ll 

Elena Bueno Gracia 10 (planta 1) ebueno@unizar.es 

Olga Sanz Armendáriz 16 (planta 2) osanz@unizar.es 

 
 
MÉTODOS EN FISIOTERAPIA 
EN PROCESOS 
MUSCOLESQUELÉTICOS 

Orosia Lucha López 4 (planta baja) orolucha@unizar.es 

José Miguel Tricas Moreno 4 (planta baja) jmtricas@unizar.es 

Sofía Monti Ballano 4 (planta baja) smonti@unizar.es 

César Hidalgo García 1 (planta baja) hidalgo@unizar.es 
AFECCIONES MÉDICO 
QUIRÚRGICAS Javier Ruiz Serrano Ed. B Medicina javier.ruizs@unizar.es 
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TERCER CURSO 

ASIGNATURA PROFESOR/A Nº. DESPACHO Correo electrónico 

EPIDEMIOLOGÍA Y SALUD 
PÚBLICA 

Ignacio Hernández García Ed. B Medicina ihernandez@unizar.es 

Mª. Begoña Adiego Sancho Ed. B Medicina mbadiego@unizar.es 

FISIOTERAPIA EN 
TRAUMATOLOGÍA, 
REUMATOLOGÍA Y DEPORTE 

 
Santos Caudevilla Polo 

 
9 (planta 1) 

 
scp@unizar.es 

MÉTODOS DE FISIOTERAPIA 
EN PROCESOS 
NEUROLÓGICOS 

 
Mª. Pilar Domínguez Oliván 

 
2 (planta baja) 

 
mpdomin@unizar.es 

MÉTODOS DE FISIOTERAPIA   
EN PROCESOS 
ORTOPÉDICOS Y 
UROGINECOLÓGICOS Y EN 
OBSTETRICIA 

Elena Estébanez de Miguel Decanato elesteba@unizar.es 

Luis Fernández Sola 8 (planta 1) ufernandez@unizar.es 

Isabel Albarova Corral 10 (planta 1) ialbarova@unizar.es 
MÉTODOS DE FISIOTERAPIA 
EN PROCESOS 
RESPIRATORIOS Y 
CARDIOVASCULARES 

 
Pablo Fanlo Mazas 

 
11 (planta 1) 

 
pfanlo@unizar.es 

FISIOTERAPIA EN 
NEUMOLOGÍA Y 
CARDIOLOGÍA 

Alberto Montaner Cuello 11 (planta 1) albertomontaner@unizar.es 

Isabel Albarova Corral 10 (planta 1) ialbarova@unizar.es 

FISIOTERAPIA EN 
NEUROLOGÍA 

Mª. Pilar Domínguez Oliván 2 (planta baja) mpdomin@unizar.es 

Sandra Calvo Carrión 8 (planta 1) sandracalvo@unizar.es 

PRACTICUM Mª. Concepción Sanz Rubio - conchasr@unizar.es 
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CUARTO CURSO 

ASIGNATURA PROFESOR/A Nº. DESPACHO Correo electrónico 

FARMACOLOGÍA Y 
PRINCIPIOS NUTRICIONALES 
EN FISIOTERAPIA 

Sergio Hijazo Larrosa 1 (planta baja) shijazo@unizar.es 

Sofía Pérez Calahorra 18 (planta 2) spperezc@unizar.es 

FISIOTERAPIA EN 
DERMATOLOGÍA, 
UROGINECOLOGÍA Y 
OBSTETRICIA 

Pilar Pardos Aguilella 10 (planta 1) ppardos@unizar.es 

Isabel Albarova Corral 10 (planta 1) ialbarova@unizar.es 

FISIOTERAPIA EN 
ORTOPEDIA, PEDIATRÍA Y 
GERIATRÍA 

Sara Pérez Palomares 2 (planta baja) saraperez@unizar.es 

Sofía Monti Ballano 4 (planta baja) smonti@unizar.es 

 
LEGISLACIÓN Y GESTIÓN EN 
FISIOTERAPIA 

Pablo Herrero Gallego 8 (planta 1) pherrero@unizar.es 

Elena Estébanez de Miguel Decanato elesteba@unizar.es 

Luis Fernández Sola 8 (planta 1) ufernandez@unizar.es 

PRACTICUM Mª. Concepción Sanz Rubio - conchasr@unizar.es 

TRABAJO FIN DE GRADO Alberto Montaner Cuello 11 (planta 1) albertomontaner@unizar.es 

ASIGNATURAS OPTATIVAS 

EJERCICIO FÍSICO Y SALUD Raúl Marqués Millán Huesca rmarquesm@unizar.es 

DIAGNÓSTICO Y TTO. DE LAS 
PATOLOGÍAS DE LA 
COMUNICACIÓN 

 
Enrique Bardina Tremps 

 
Ed. B Medicina 

 
ebardina@unizar.es 

PROGRAMAS DE 
FISIOTERAPIA DE 
ESTABILIZACIÓN ACTIVA Y 
CONTROL DEL MOVIMIENTO 

Sandra Calvo Carrión 8 (planta 1) sandracalvo@unizar.es 

Sergio Hijazo Larrosa 1 (planta baja) shijazo@unizar.es 
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